
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 ⻑期未払⾦

土地 退職手当引当⾦
立木竹 損失補償等引当⾦
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払⾦
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受⾦
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当⾦
航空機 預り⾦
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資⾦

有価証券
出資⾦
その他

投資損失引当⾦
⻑期延滞債権
⻑期貸付⾦
基⾦

減債基⾦
その他

その他
徴収不能引当⾦

流動資産
現⾦預⾦
未収⾦
短期貸付⾦
基⾦

財政調整基⾦
減債基⾦

棚卸資産
その他
徴収不能引当⾦

全体貸借対照表
2024(令和６)年３月31日現在

科目 ⾦額 科目 ⾦額

191,017,720 0
96,212,459 16,628,760

56,504 0

781,215,353 229,079,946
743,404,679 151,504,105

△33,369,670 5,169,750
0 0
0 0

226,447,751 60,947,081
△146,429,621 25,625,099

45,954,207 14,689,308

0 909,991
0 負債合計 254,705,045
0

0 0
0 1,623,250
0 3,232,800

15,558,144
△9,154,425
832,585,581

2,146,088 797,661,402
536,121,094 △218,241,471
59,113,962

50,367,939
47,633,120

△31,367,255

△412,350,123
4,918

△4,902

24,984,735
611,273
182,103

12,825,940
320,270

12,505,670

21,198,306
2,139,396

19,058,911
0

429,170
0
0

3,325,623
201,194

168,951
16,277,098
16,277,098

△351,662
52,909,623
28,124,296
1,724,199

△5,567 純資産合計 579,419,931
資産合計 834,124,976 負債及び純資産合計 834,124,976

0
5,049,506
1,571,140



（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費
職員給与費
賞与等引当⾦繰入額
退職手当引当⾦繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当⾦繰入額
その他

移転費用
補助⾦等
社会保障給付
他会計への繰出⾦
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当⾦繰入額
損失補償等引当⾦繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト

1,403,948

全体行政コスト計算書
自 2023(令和５)年４月１日
至 2024(令和６)年３月31日

科目 ⾦額
186,044,600
80,388,392
21,785,773
18,791,685
1,590,140

72,143,934

0
56,596,650
24,140,320
6,813,306

25,637,909
5,115

2,005,969
1,401,323

286,755
317,892

105,656,208

0

33,512,273
0
0

15,914,755
14,176,967
1,737,789

170,129,844
1,377,234

234,456
736,520

0

406,259
4,526,700
1,093,820
3,432,881

166,980,378



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 797,689,149 △ 219,354,429
純行政コスト（△） △ 166,980,378
財源 167,308,217

税収等 98,491,164
国県等補助⾦ 68,817,053

本年度差額 327,839
固定資産等の変動（内部変動） 1,046,577 △ 1,046,577

有形固定資産等の増加 26,165,483 △ 26,165,483
有形固定資産等の減少 △ 31,099,404 31,099,404
貸付⾦・基⾦等の増加 25,224,731 △ 25,224,731
貸付⾦・基⾦等の減少 △ 19,244,233 19,244,233

資産評価差額 13,483
無償所管換等 743,716
その他 △ 1,831,524 1,831,696
本年度純資産変動額 △ 27,747 1,112,958

本年度末純資産残高 797,661,402 △ 218,241,471

全体純資産変動計算書

科目 合計

自 2023(令和５)年４月１日
至 2024(令和６)年３月31日

13,483

578,334,720
△ 166,980,378

167,308,217
98,491,164
68,817,053

327,839

743,716
172

1,085,211
579,419,931



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助⾦等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助⾦収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基⾦積立⾦支出
投資及び出資⾦支出
貸付⾦支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助⾦収入
基⾦取崩収入
貸付⾦元⾦回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現⾦残高
本年度歳計外現⾦増減額
本年度末歳計外現⾦残高
本年度末現⾦預⾦残高

1,401,323

全体資⾦収支計算書

科目 ⾦額

156,631,381
50,998,293
20,364,087
28,444,474

自 2023(令和５)年４月１日
至 2024(令和６)年３月31日

1,024,486

788,409
105,633,088
72,120,815
33,512,273

0
0

177,775,013
97,602,319
63,988,811
14,248,421
1,935,462

20,023,381

234,456
790,031

3,020,521
23,139,667

39,521,928
23,913,597
11,471,037

0
3,942,745

194,549

15,424,400

5,853,351
7,015,866
4,065,071
2,435,992

653,102
△ 19,498,547

16,508,958
15,502,069
1,006,889

15,709,924

28,124,296

285,524
△ 799,035

本年度資⾦収支額 2,842,086
前年度末資⾦残高 22,062,181
本年度末資⾦残高 24,904,267

3,382,740
△ 162,711
3,220,030


